
Diário   Oficial Página 28   Segunda-Feira, 17 de Dezembro de 2018 Nº 27403
<BEGIN:1054013:28>

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
Edital n° 045/2018 - UNEMAT - SINOP

A Universidade do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais 
torna pública a abertura de inscrições no Processo Seletivo de Provas e 
Títulos, destinado à contratação temporária de professor da educação 
superior substituto para atuar no Campus Universitário de Sinop/MT, na 
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas.
Período de inscrições: 07/01/2019 a 05/02/2019.
Quantitativo de vagas: 02 vagas + Cadastro Reserva.
Remuneração: de R$ 2.703,88 a 6.218,89
O Edital completo está disponível aos interessados no site da UNEMAT, no 
link http://www.unemat.br/seletivos.
Sinop/MT; 17 de Dezembro de 2018 - Kelli Cristina Aparecida Munhoz 
Moreira- Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da 
FACET- Portaria 3054/2017.
<END:1054013:28>

<BEGIN:1054021:28>

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
Edital n° 040/2018 - UNEMAT - BARRA DO BUGRES

A Universidade do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 
legais torna pública a abertura de inscrições no Processo Seletivo de 
Provas e Títulos, destinado à contratação temporária de professor da 
educação superior substituto para atuar no Campus Universitário de Barra 
do Bugres/MT, na Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas.
Período de inscrições: 07/01/2019 a 05/02/2019.
Quantitativo de vagas: Cadastro Reserva.
Remuneração: de R$ 2.703,88 a 6.218,89
O Edital completo está disponível aos interessados no site da UNEMAT, no 
link http://www.unemat.br/seletivos.
Barra do Bugres/MT; 17 de Dezembro de 2018 - Minéia Cappellari 
Fagundes- Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 
da FACET- Portaria 4248/2017.
<END:1054021:28>

<BEGIN:1054026:28>

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
Edital n° 041/2018 - UNEMAT - CÁCERES

A Universidade do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais 
torna pública a abertura de inscrições no Processo Seletivo de Provas e 
Títulos, destinado à contratação temporária de professor da educação 
superior substituto para atuar no Campus Universitário de Cáceres/MT, na 
Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas.
Período de inscrições: 14/01/2019 a 05/02/2019.
Quantitativo de vagas: Cadastro Reserva.
Remuneração: de R$ 2.703,88 a 6.218,89
O Edital completo está disponível aos interessados no site da UNEMAT, no 
link http://www.unemat.br/seletivos.
Cáceres/MT; 17 de Dezembro de 2018 - Eder Pedroza Isquierdo- 
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da FACAB- 
Portaria 3442/2017.
<END:1054026:28>

MT SAÚDE
INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1054025:28>

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO E INCLUSÃO DE CLAUSULA DE 
REAJUSTE

CONVÊNIO N. 001/2014/MTS

CONVENENTE: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO, autarquia estadual 
criada pela Lei Complementar n° 127, de 11.07.2003, devidamente inscrita 
no CNPJ sob o n° 05.7943.56/0001-68.

CONVENIADO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o n° 03.929.049/0001-11.

FUNDAMENTAÇÃO: Fundamenta-se os presentes Termos Aditivos de 
Prazo e inclusão de reajuste, no art. 116, e seguintes da Lei n° 8.666/93, 
em face da justificativa de necessidade e continuidade do convênio e artigo 
4º do Decreto Estadual nº 1.476 de 03/05/2018. 

OBJETO: O presente, Termo Aditivo de Prazo e inclusão de clausula de 
reajuste, têm por objetivo prorrogar o prazo de vigência do convênio nº 
001/2014/MT Saúde, nos moldes da Lei n° 8.666/93. 

PRAZO: Prorrogar o Prazo de Vigência do Convênio Original por mais 
12(doze) meses, contados a partir de 30 de dezembro de 2018 a 29 de 
dezembro de 2019.

REAJUSTE: Incluir clausula contratual de Reajuste no presente contrato 
conforme Decreto n° 1.476 DE 03 DE MAIO DE 2018: Art. 4º Fica instituído 
como índice oficial para recomposição dos valores das modalidades do 
plano de assistência à saúde, disponibilizado pelo Mato Grosso Saúde, o 
INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor, com aplicação do valor 
apurado a cada 12 (doze) meses (maio a abril), aplicado anualmente a partir 
de 1° maio.
.
RATIFICAÇÃO: E, por estarem às partes justas e conveniadas, ratificam 
as demais cláusulas e condições do Convênio ora aditado e firmam o 
presente instrumento em 03 (três) vias, conforme preleciona a Lei Federal 
nº 8.666/93.

EFICÁCIA: Para a eficácia deste Termo Aditivo, o CONVENENTE, após 
a assinatura das partes, providenciará a publicação do seu extrato na 
Imprensa Oficial, conforme o que dispõe o parágrafo único do art. 61 da 
Lei n° 8.666/93.

ASSINAM: BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS - 
PRESIDENTE MATO GROSSO SAÚDE; JOSÉ EDUARDO BOTELHO 
-Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e 
GUILHERME ANTONIO MALUF - Primeiro Secretario da Assembleia 
legislativa do estado de Mato Grosso
<END:1054025:28>

<BEGIN:1053851:28>

PORTARIA Nº 032/2018/MATO GROSSO SAÚDE

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 
SERVIDORES DO ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº. 7.554 de 10 de 
dezembro de 2001, alterada pela Lei nº. 9.214 de 23 de setembro de 2009, 
alterada pela Lei nº. 9.666 de 13 de dezembro de 2011, alterada pela Lei 
9.902 de 16 de Abril de 2013, considerando o Decreto n° 3006 de 05 de 
Maio de 2004, alterado pelo Decreto n° 3444 de 07 de julho de 2004;

RESOLVE:

Art.1º Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do 
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 
Saúde, que consta nos anexos I e II desta portaria, referente ao ano de 
2018, nos termos do Art. 9º do Decreto nº. 3.006 de 05 de maio de 2004.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Cuiabá, 12 de dezembro de 2018.

(original assinado)
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Presidente do Mato Grosso Saúde

ANEXO I

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
MATRÍCULA NOME NOTA

6973
Regina Macedo 
Gonçalves 9,50

ANEXO II

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
MATRÍCULA NOME NOTA
82257 Altair Gonçalo Ferreira 

Coelho
8,27

79070 Benedito Marques 
Correa

9,10

83354 Jair Ribeiro Teixeira 8,88
79065 Joanilson Silva 

Figueiredo
9,15

251740 Maria Eduarda 
Figueiredo da Luz

8,90

83226 Mario Marcio de Arruda 9,00
<END:1053851:28>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2018-12-17T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




